广 东 省 科 学 技 术 协 会
粤科协办发〔2021〕19 号

广东省科协办公室关于举办第二十一届

广东省青少年机器人竞赛的通知

各地级以上市科协，各有关单位：

由广东省科学技术协会主办，广东省青少年科技中心（省

科普中心）、中山市科学技术协会、中山市科学技术局、中山

市教育和体育局和共青团中山市委员会联合承办，中山科学馆

和中山市三鑫双语学校协办的第二十一届广东省青少年机器

人竞赛定于 2021 年 5 月 21 日至 23 日在中山市举办。现将有

关事项通知如下：

一、竞赛内容

本届省赛设机器人综合技能比赛、机器人创意比赛、VEX

机器人工程挑战赛和机器人创新挑战赛等 4 个全国赛项，以及

1 个广东自选赛项（机器人现场拼装赛——夺宝奇兵）。每个赛

项分高中、初中和小学三个组别，约按 15%、35%和 50%的比例

设一、二、三等奖，颁发奖牌证书，并从 4 个全国赛项中选拔

各组别的冠军队伍代表广东省参加全国赛。

— 2 —

二、参赛名额

参赛队伍原则上由各地市赛中选拔或推荐，各赛项组别

的参赛队数广州限报 4 队，深圳 3 队，珠海、汕头、东莞和

中山 2 队，其余地市和承办学校各 1 队。

三、报名时间和方式

第二十一届广东省青少年机器人竞赛申报日期为 2021

年 4 月 12 日-23 日。市级项目管理员于 2021 年 4 月 11 日后

登录广东省青少年科技教育服务平台（www.gdkj.org.cn)查

询报名授权号，并及时通知本市有关学校在线报名。

四、竞赛规则

全国赛项的比赛规则请登陆中国青少年机器人竞赛网

站（robot.xiaoxiaotong.org）下载，省赛自选项目比赛规

则和省赛资讯请登陆广东省青少年科技教育服务平台

（ www.gdkj.org.cn ） 或 关 注 南 粤 科 教 微 信 公 众 号

（nykj6154）查看下载。

五、有关要求

本届省赛由省青少年科技中心（省科普中心）具体组织

实施。请各市科协和有关单位高度重视，专人负责，认真做

好本市参赛队伍的选拔报名工作，参赛人员应积极配合主办

方做好疫情防控工作，确保省赛顺利举行。

广东省科协办公室

2021 年 3 月 17 日

（联系人：省青少年科技中心卢承端，电话：020-83556833）

http://www.gdkj.org.cn/